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10000  SERVICIOS PERSONALES 40,238,127.92 6,452,978.93 34,285,148.9940,738,127.92

26,681,072.12 4,473,214.89 22,207,857.23Sueldos Básicos 26,681,072.12

2,131,756.01 1,963,764.04 167,991.97Decimotercer Mes 2,131,756.01

2,103,504.01 0.00 2,103,504.01Decimocuarto Mes 2,103,504.01

1,303,771.02 0.00 1,303,771.02Complementos 1,303,771.02

650,000.00 0.00 650,000.00Adicionales 650,000.00

2,970,972.48 0.00 3,881,972.48Contribuciones para Seguro 
Social

3,881,972.48

1,426,009.37 0.00 1,426,009.37Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

1,426,009.37

2,911,042.91 0.00 2,500,042.91Compensaciones 2,500,042.91

60,000.00 16,000.00 44,000.00Jornales 60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 51,137,108.83 4,275,234.00 49,327,874.8353,603,108.83

2,365,000.00 7,500.00 2,357,500.00Viáticos Nacionales 2,365,000.00

550,000.00 28,175.00 521,825.00Publicidad y Propaganda 550,000.00

530,000.00 0.00 530,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

530,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Telefonía Fija 100,000.00

550,000.00 3,145.00 546,855.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

550,000.00

783,779.14 0.00 783,779.14Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

783,779.14

550,000.00 0.00 550,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

550,000.00
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150,000.00 0.00 150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

150,000.00

700,000.00 0.00 200,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

200,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

500,000.00

465,000.00 0.00 465,000.00Primas y Gastos de Seguro 465,000.00

350,000.00 3,940.00 346,060.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

350,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Internet 150,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

400,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Impuesto sobre la Renta de 
Personas Jurídicas

50,000.00

2,048,981.76 0.00 2,048,981.76Aportación Solidaria 
Temporaria

2,048,981.76

200,000.00 0.00 200,000.00Multas y Recargos 200,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Gastos Judiciales 1,000,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Ceremonial y Protocolo 300,000.00

33,973,547.93 4,174,174.00 32,765,373.93Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

36,939,547.93

0.00 0.00 0.00Servicios de Vigilancia 0.00

4,770,800.00 58,300.00 4,712,500.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

4,770,800.00

200,000.00 0.00 200,000.00Servicios de Capacitación 200,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

250,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,480,136.62 35,286.05 5,444,850.575,480,136.62
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510,000.00 0.00 510,000.00Gasolina 510,000.00

845,000.00 0.00 845,000.00Diésel 845,000.00

882,992.40 0.00 882,992.40Productos Alimenticios y 
Bebídas

882,992.40

692,144.22 0.00 692,144.22Productos de Papel y Cartón 692,144.22

680,000.00 35,286.05 644,713.95Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

680,000.00

380,000.00 0.00 380,000.00Repuestos y Accesorios 380,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

550,000.00 0.00 550,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

550,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

200,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

300,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos Agrícolas 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Ferretería 20,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Prendas de Vestir 350,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

19,854,349.13 428,886.26 21,125,462.8721,554,349.13

19,854,349.13 428,886.26 21,125,462.87Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

21,554,349.13

40000  BIENES CAPITALIZABLES 40,615,740.20 4,675,851.61 34,089,888.5938,765,740.20

8,558,605.61 0.00 5,608,605.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,608,605.61

4,901,779.45 0.00 4,401,779.45Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

4,401,779.45
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997,000.00 0.00 997,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

997,000.00

21,863,130.77 1,665,851.61 19,297,279.16Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,963,130.77

60,000.00 0.00 60,000.00Electrodomésticos 60,000.00

3,180,000.00 3,000,000.00 2,680,000.00Tierras, Predios y Solares 5,680,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 250,000.00

555,224.37 10,000.00 545,224.37Equipos Varios de Oficina 555,224.37

0.00 0.00 0.00Muebles Varios de Oficina 0.00

250,000.00 0.00 250,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

250,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

8,200,000.00 0.00 8,200,000.008,200,000.00

8,200,000.00 0.00 8,200,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

8,200,000.00

165,525,462.70 15,868,236.85 152,473,225.85Total: 168,341,462.70
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